
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  47 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

PROGETTO SOLLIEVO ECONOMICO: ASSEGNAZIONE DEI 
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/01/2020

 46

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI17/01/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 47 DEL 17/01/2020 

 

OGGETTO: 

PROGETTO SOLLIEVO ECONOMICO: ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.160 del 19.11.2019 “Indirizzi per la 

realizzazione del progetto sollievo economico per l’inserimento gratuito di bambini e ragazzi in 

attività sportive”  

 

Richiamata la determinazione n. 787 del 26.11.2019, con cui si approva l’avviso pubblico per 

l’individuazione dei beneficiari del progetto sollievo economico e si impegna la spesa di € 2.500,00 

al cap. 10458/00 del bilancio 2019 a favore delle associazioni sportive che aderiranno all’iniziativa 

e che verranno individuate tenendo conto delle preferenze espresse dai ragazzi, in ordine 

all’attività sportiva prescelta, come previsto nella domanda allegata all’avviso; 

 

Richiamata la determinazione n. 973 del 30.12.2019, con cui si approva la graduatoria dei 

beneficiari; 

 

Dato atto che l’ufficio ha realizzato l’abbinamento tra i beneficiari e le società sportive 

disponibili, tenendo conto delle preferenze dei ragazzi, facendo scorrere la graduatoria sino 

all’utilizzo di tutta la cifra disponibile, in relazione al trattamento economico personalizzato offerto 

dalle varie società sportive, per cui alcune hanno offerto posti gratuitamente, altre hanno richiesto 

il rimborso totale o parziale delle spese; 

 

Dato atto che il prospetto riepilogativo è depositato per riservatezza gli atti di ufficio; 

 
Considerato che l’esito di tale istruttoria prevede l’avvio di n. 27 ragazzi in attività sportive 

del territorio bustese e che nello specifico occorre assegnare alle seguenti società sportive i 

contributi di seguito individuati: 

• € 1.100   alla società CSG 

• € 870      alla Palestra Orizon 

• € 380      alla Lombardia Nuoto 

• € 150      a Bakspin 

 

Richiamato il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 

20/12/2001, ed in particolare gli artt.  n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 6 

(Destinatari), n.8 (Criteri di concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione)  e n. 13 

(Patrocinio e promozione); 

 

 Considerato che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE N. 47 DEL 17/01/2020 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del 21.05.2019, con cui è stata individuata la 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Promozione della Persona; 

 

Visto che il Ministero dell’Interno in data 13.12.2019 ha prorogato il termine di approvazione 

del bilancio di previsione 2020 al 31.03.2020;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7.01.2020 avente per oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni esposte in premessa richiamate quale parte integrante e sostanziale, di 

assegnare, a favore delle sotto indicate associazioni sportive aderenti al progetto i 

contributi a fianco indicati per il sostegno della frequenza dei minori beneficiari individuati 

dalla graduatoria sopracitata, così suddivisi: 

• € 1.100   alla società CSG 

• € 870      alla Palestra Orizon 

• € 380      alla Lombardia Nuoto 

• € 150      a Bakspin 

 

2. di dare atto che la spesa risulta già impegnata con determina n. 787 del 26.11.2019 e 

disponibile al cap. 10458/00 codice U.1.04.02.05.999 della missione 12 programma 8 del 

bilancio 2019, gestione residui 2019 del bilancio 2020; 

 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati e di provvedere con successivo atto alla 

liquidazione dei contributi;  

 

Busto Garolfo, 17.01.2019 

 

     LA  RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

         Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 


		2020-01-21T13:06:13+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




